КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.04.2023           № 991-п

О порядке осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о

деятельности Администрации Беловского городского округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 09 февраля

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующий порядок осуществления контроля за обеспечением

доступа к информации о деятельности Администрации Беловского городского

округа:

1.1. Управлением делами (Капрова О.А.) осуществляется контроль за

обеспечением доступа к информации:

1.1.1. Предоставляемой путем опубликования (обнародования) правовых

актов органов местного самоуправления Беловского городского округа и иной

официальной информации в городской газете Беловский вестник.

1.1.2. Предоставляемой пользователям информацией по их запросам.

1.1.3. Размещаемой в помещениях, занимаемых Администрацией Беловского

городского округа, и иных отведенных для этих целей местах.

1.1.4. Предоставляемой через архивные фонды.

1.1.5. Получение которой осуществляется путем присутствия граждан, в том

числе представителей организаций, общественных объединений, государственных

органов и органов местного самоуправления, на заседаниях совещательных,

координационных, консультативных и иных органов, созданных Администрацией

Беловского городского округа.

1.2. Отделом информационных технологий (Александрова С.А.)

осуществляется контроль за обеспечением доступа к информации, размещаемой на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в соответствии

с утвержденным перечнем информации о деятельности органов местного

самоуправления Беловского городского округа, размещаемой на официальном

2

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Руководителями структурных подразделений Администрации Беловского

городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов

Администрации Беловского городского округа осуществляется контроль за

обеспечением доступа к информации:

1.3.1. Размещаемой в занимаемых помещениях  и в иных отведенных для этих

целей местах.

1.3.2. Предоставляемой работниками гражданам, в том числе представителям

организаций, в устной форме и в виде документированной информации.

1.3.3. Получение которой осуществляется путем присутствия граждан, в том

числе представителей организаций, общественных объединений и органов

местного самоуправления, на заседаниях совещательных, координационных,

консультативных и иных органов, созданных Администрацией Беловского

городского округа, организационно-техническое обеспечение деятельности

которых они осуществляют.

1.3.4. Своевременностью предоставления для размещения на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа.

1.4. Управлением культуры Администрации Беловского городского округа

(Широкова О.А.) осуществляется контроль за обеспечением доступа к информации

предоставляемой через библиотечные фонды.

2. При осуществлении контроля проверяется соблюдение следующих

основных требований, установленных Федеральным законом от 09 февраля 2009

года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления»:

2.1. Достоверность предоставляемой информации.

2.2. Соблюдение сроков и порядка предоставления информации.

2.3. Изъятие из предоставляемой информации сведений, относящихся к

информации ограниченного доступа.

2.4. Создание в пределах своих полномочий организационно-технических и

других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о

деятельности органов местного самоуправления.

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в сети «Интернет». Управлению по работе со средствами

массовой информации (Косвинцева Е.В.) опубликовать постановление в средствах

массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами О.А. Капрову.

Глава Беловского

городского округа                           А.В. Курносов